

www.cordialcup.com

Austragung eines Cordial Cup Qualifikationsturniers Bewerbungsrichtlinien 2025

Altersjahrgänge:

U11 → Jahrgang 2014/2015 → Kleinfeld 7vs7

U13 → Jahrgang 2012/2013 → Großfeld 11vs11 oder verkleinertes Großfeld 9vs9

U15 → Jahrgang 2010/2011 → Großfeld 11vs11

Voraussetzungen:

2 Rasenplätze oder/und 1 Kunstrasenplatz (oder ähnlich), evtl. Ausweichmöglichkeit Sporthalle

Austragungstermin:

wird vom Verein vorgegeben, der Termin kann im Herbst 2024 oder im Frühjahr 2025 sein. (spätester Termin ist der **27. April 2025**)

Teilnehmerfeld:

Das Teilnehmerfeld muss mindestens 16 - 20 Mannschaften umfassen, nach oben ist keine Grenze gesetzt! Der Mitveranstalter (Verein) organisiert in Abstimmung mit HG-Sportpromotion das Teilnehmerfeld unter Benutzung der medialen Möglichkeiten (Presse, Facebook, Turnierbörsen, usw.), inklusive Anschreiben und Einladungen an (bekannte) Vereine (Mail, WhatsApp, etc.). HG-Sportpromotion wird das Turnier im Cordial Cup – Qualifikationsturnier – Flyer und auf der Homepage www.cordialcup.com bekannt geben.

Anmeldung:

Weitergabe aller Anmeldeinformationen an HG-Sportpromotion, Verwaltung des Teilnehmerfeldes inkl. Abwicklung Startgebühr/Turnierbestätigung an die anmeldenden Vereine inklusive Schriftverkehr wird durch HG-Sportpromotion gemacht.

Teilnahmegebühr:

60.00 € → zahlbar per Überweisung an HG-Sportpromotion, nach Zahlungseingang erfolgt die verbindliche Teilnahmebestätigung! (Der Mitveranstalter ist mit einer Mannschaft von der Teilnahmegebühr befreit!)

Spielball:

Original-Cordial-Cup-Spielbälle, werden vom Ballsponsor des Cordial Cup kostenlos zur Verfügung gestellt. Größe 4 Light (U11) & Größe 5 Light (U13) Gr. 5 Normal (U15), max. 4-5 Bälle pro Turnier, je nach Anzahl der Spielfelder.

Turnierunterlagen:

Erstellung von Turnierbestimmungen, Spielplan, Gruppeneinteilung, usw. erfolgt durch HG-Sportpromotion in Abstimmung mit dem Mitveranstalter.

(Eine separate Gruppenauslosung ist möglich, wenn gewünscht in einem größeren Rahmen.)











Turnierleitung & Organisation:

Turnierleitung inkl. Durchführung und Organisation des Turniers durch den Mitveranstalter! Verpflegung während des Turniers wird vom Mitveranstalter angeboten – Einnahmen verbleiben beim Mitveranstalter. Für das Cordial-Cup-Organisation Team (HG Sportpromotion oder Vertreter) ist die Verpflegung frei! Bei einer eventuellen Übernachtung, sind die Hotelkosten vom Mitveranstalter zu übernehmen!

Schiedsrichter & Verband:

Meldung des Turniers beim Verband durch Mitveranstalter. Schiedsrichter werden vom Verband oder dem Mitveranstalter gestellt. Schiedsrichter, die durch sehr gute Leistungen auffallen, werden nach Empfehlung zum Cordial Cup 2025 kostenfrei eingeladen, um beim Finalturnier als Schiedsrichter an einem der Spielorte zum Einsatz zu kommen.

Preise:

1. Preis: Teilnahmeberechtigung des Qualifikations-Siegers und Gutschein über 300.00 € für die Teilnahme am 27. Cordial Cup 2025 (6. – 9. Juni)

Weitere Preise für alle teilnehmenden Mannschaften durch Mitveranstalter, bsp. Sponsoring. HG-Sportpromotion stellt hierfür gerne Pokale & Medaillen zu Sonderkonditionen zur Verfügung.

Cordial Cup Qualifikation Treffen der Mitveranstalter:

Alle Qualifikations-Mitveranstalter werden einmal im Jahr zu einem Wochenend-Infomeeting eingeladen! Der genaue Termin steht schon fest und zwar am **25.** – **27. Oktober 2024** im LISI Family Hotel in Reith b. Kitzbühel. Die Teilnahme an der Veranstaltung ist für jeden Mitorganisator oder eine Vertretung **Pflicht**.

Presse & Öffentlichkeitsarbeit & Sponsoring:

Bitte beachten Sie die aktuellen Pressemitteilungen, sowie die Pressemappe mit allen aktuellen Informationen unter dem Menüpunkt "PRESSE" auf unserer Webseite www.cordialcup.com, die Sie gerne zur Unterstützung verwenden können. Hier stehen auch Fotos, teilweise in großer Auflösung, für Sie bereit, die auch gerne genutzt werden dürfen. Der Mitveranstalter verpflichtet sich den Cordial Cup Link auf der eigenen Homepage zu präsentieren, ebenso das eigene Qualifikationsturnier. Werbung/Sponsoring ist während des Qualifikationsturniers sowohl vom Mitveranstalter als auch von HG-Sportpromotion jederzeit möglich. HG-Sportpromotion erhält kostenlose Werbemöglichkeiten für seine Cordial Cup Partner während des Qualifikationsturniers.

27. Internationaler Cordial Cup 2025:

Der Mitveranstalter erhält die Teilnahmeberechtigung für mindestens eine Mannschaft beim Finalturnier 25.





